
 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

26.11.2021    №        933-0 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» 

  

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664),  п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» 

(приложение). 

2. Директору НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» 

Е.Ю.Жалниной опубликовать на официальном сайте департамента образования и 

молодежной политики в сети «Интернет» утвержденные результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету. 

 3.  Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей 

образовательных организаций. 

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора С.Д.Пайвину. 

 

 

  

 

Директор департамента  
       

                     

                     Н.В. Котова 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 
 

Приложение 

к приказу департамента 

образования и 

молодежной политики 

 от 26.11.2021 № 933-0 

 

 
Результаты   муниципального этапа всероссийской   олимпиады школьников   

по общеобразовательному предмету «Русский язык» в 2021-2022  учебном году 

 

№ 
Фамилия, Имя, 

Отчество 

Уровень 

(класс) 

обучения 

субъект 

Российской 

Федерации 

наименование ОУ 

(сокращенное) 

Результат 

(балл) 
статус 

7 класс 

1 
Штефан Надежда 

Евгеньевна 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
30,50 участник 

2 
Захарова Валерия  

Эдуардовна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сингапайская 

СОШ" 
24,50 участник 

3 
Пономарева Алёна 

Викторовна 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
22,50 участник 

4 

Сутормина 

Елизавета 

Дмитриевна 

7 ХМАО-Югра 
НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
21,50 участник 

5 
Давыдов Владимир 

Витальевич 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
19,00 участник 

6 
Иванченко Мария 

Викторовна 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
15,50 участник 

7 

Поляновская 

Анастасия 

Андреевна 

7 ХМАО-Югра 
НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
15,50 участник 

8 
Чайникова Ярослава 

Дмитриевна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 2" 
14,50 участник 

9 
Пшеничная Ольга 

Андреевна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Обь-

Юганская ОСШ" 
13,00 участник 

10 
Скворцова Ульяна 

Алексеевна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Усть-

Юганская СОШ" 
12,50 участник 

11 
Чурмантаева Алсу 

Фидаильевна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
9,00 участник 

12 
Бачиева Асиль 

Арслановна 
7 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
8,50 участник 

13 
Романюк Виталия 

Игоревна 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
6,00 участник 

14 
Костенко Арина 

Андреевна 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
5,00 участник 

15 
Цыбух Кирилл 

Николаевич 
7 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
3,50 участник 

8 класс 

1 
Степаненко Алена 

Сергеевна  
8 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 4" 

пгт.Пойковский 
58,50 победитель 

2 
Дворяшина Юлия 

Игоревна  
8 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 4" 

пгт.Пойковский 
45,00 призер 

3 
Фейзуллаева Яна 

Алыевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
44,50 призер 

4 
Дасаева Арина 

Равильевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 2" 
35,50 участник 

5 
Мерлович Анна 

Евгеньевна 
8 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
31,50 участник 



 3 

№ 
Фамилия, Имя, 

Отчество 

Уровень 

(класс) 

обучения 

субъект 

Российской 

Федерации 

наименование ОУ 

(сокращенное) 

Результат 

(балл) 
статус 

6 
Василенко Злата 

Игоревна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
29,50 участник 

7 
Слабкотос Илья 

Александрович 
8 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
28,50 участник 

8 
Дарбаева Алина 

Батырхановна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
26,50 участник 

9 
Шаронова Анфиса 

Алексеевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 2" 
26,00 участник 

10 
Алжикова Анастасия 

Алексеевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
20,50 участник 

11 
Иванов Иван 

Сергеевич 
8 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
20,50 участник 

12 
Сорокина Эвелина 

Николаевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Куть-Яхская 

СОШ" 
20,00 участник 

13 

Галимуллина 

Жасмин 

Шеравгановна 

8 ХМАО-Югра 
НРМОБУ "Усть-

Юганская СОШ" 
19,00 участник 

14 
Юнусова Яна 

Дамировна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
19,00 участник 

15 
Хусаинова Элина 

Александровна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Чеускинская 

СОШ" 
10,00 участник 

16 
Хамавова Алина 

Арсеновна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сингапайская 

СОШ" 
9,00 участник 

17 
Стрекаловский 

Никита Андреевич 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сентябрьская 

СОШ" 
7,50 участник 

18 
Крылова Полина 

Петровна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сингапайская 

СОШ" 
7,00 участник 

19 
Колчева Мария 

Дмитриевна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сентябрьская 

СОШ" 
6,00 участник 

20 
Скопцова Полина 

Владимировна 
8 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сентябрьская 

СОШ" 
2,50 участник 

9 класс 

1 
Салахеев Илья 

Рамильевич 
9 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
78,00 победитель 

2 
Нефёдов Фёдор 

Сергеевич 
9 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сингапайская 

СОШ" 
65,50 призер 

3 
Ходзинский Егор 

Сергеевич 
9 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
65,00 призер 

4 
Абрамова Стелла 

Денисовна 
9 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 4" 

пгт.Пойковский 
45,00 призер 

5 

Белоногова 

Виктория 

Александровна 

9 ХМАО-Югра 
НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 1" 
44,00 призер 

6 
Фахретдинов Инзер 

Данисович 
9 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
44,00 призер 

7 
Шадрина Мария 

Владимировна 
9 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Усть-

Юганская СОШ" 
31,00 участник 

10 класс 

1 
Шпилевая Арина 

Станиславовна 
10 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
64,00 победитель 

2 
Пупкова Яна 

Сергеевна 
10 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Сентябрьская 

СОШ" 
47,00 призер 

3 
Захарова Мария 

Сергеевна 
10 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
42,00 призер 

4 
Романюк Полина 

Игоревна 
10 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
40,00 участник 



 4 

№ 
Фамилия, Имя, 

Отчество 

Уровень 

(класс) 

обучения 

субъект 

Российской 

Федерации 

наименование ОУ 

(сокращенное) 

Результат 

(балл) 
статус 

5 
Тарикова Хадижат 

Байдуллаевна 
10 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Салымская 

СОШ № 2" 
37,00 участник 

11 класс 

1 
Пименова Дарья 

Вячеславовна 
11 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
55,00 победитель 

2 
Исмаилова Анна 

Александровна 
11 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
52,00 призер 

3 
Рябухина Юлия 

Васильевна 
11 ХМАО-Югра 

МОБУ "СОШ № 1" 

пгт.Пойковский 
49,00 призер 

4 
Шульц Софья 

Андреевна 
11 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
40,00 участник 

5 

Холодилова 

Анастасия 

Анатольевна 

11 ХМАО-Югра 
НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
38,00 участник 

6 
Лукьянов Данил 

Евгеньевич 
11 ХМАО-Югра 

НРМОБУ "Пойковская 

СОШ №2"  
37,00 участник 

 

 

 

 

 

 


